INDICAÇÃO Nº 01867/2009
Solicita a construção de mureta divisora de pistas na Rodovia Raposo Tavares, entre os Kms. 62 e 63,5.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de mureta divisora de pistas na Rodovia Raposo Tavares, entre os Kms. 62 e 63,5.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que o referido trecho, por seu desenho, traz enormes riscos de colisão frontal, acidente esse quase sempre fatal. Vale salientar que ali já ocorreram diversos acidentes, contabilizando três óbitos e diversos feridos. Friso também que tais acidentes são de conhecimento da Concessionária Viaoeste. Saliento por fim que a construção de uma mureta divisora trará maior segurança aos usuários da Rodovia e colocará fim a esta triste estatística. Segue croqui anexo para apreciação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de setembro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05280/2009